Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de>

Datum: 22. April 2016 um 06:09:58 MESZ

An: "Buergermeisterin" <Buergermeisterin@stadt-haan.de>

Kopie: "Dagmar Formella" <Dagmar.Formella@stadt-haan.de>, "Gerhard Titzer"
<Gerhard.Titzer@stadt-haan.de>, "ruppert.haan@freenet.de" <ruppert.haan@freenet.de>,
"fraktion@gal-haan.de" <fraktion@gal-haan.de>, "Bernd Stracke" <berndstracke@web.de>,
"RainerWetterau" <rwetterau@web.de>, "FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de>

Betreff: HFA 03.05.2016: 6ffentliche Anfrage zur Innenrevision - Was ist im letzten 1/4 Jahr
passiert?

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke,

seit 2007 hat die Politik in Haan erkannt, dass eine Innenrevision in der Haaner Stadtverwaltung
dringend notwendig ist.

Seit Jahren ist dafiir ein Stellenanteil von 0,5 im Stellenplan zur Verfiigung gestellt.

Nach den letzten Anfragen der WLH-Fraktion, so u.a. am 03.12.2015 dazu, hatte auch der UA
Personal, Organisation und Controlling

sich in der Sitzung am 09.02.2016 damit erneut beschéftigt und die erste Beigeordnete Frau
Formella hatte die dringende Notwendigkeit

einer schnellen Stellenbesetzung dargestellt, denn sie sagte, so im Protokoll nachlesbar:

""...dass die Stelle vor allem im Hinblick auf die steigenden Finanzfliisse im Zusammenhang mit
den Fliichtlingen besetzt werden miisse...

Dariiber hinaus diene die Innenrevision im Amt 51 auch dem Schutz der dort titigen
Kolleginnen und Kollegen....."

Nachdem dann wieder ca. 1/4 Jahr vergangen ist, ersuche ich im Namen der WLH-Fraktion um
Beantwortung nachfolgender Fragen
im Haupt- und Finanzausschuss am 03. Mai 2016:

1. Wann wird / wurde die Stelle Innenrevision im Amt 51 besetzt?
2. Wie hoch sind die monatlichen "Finanzabfliisse im Zusammenhang mit den Fliichtlingen"?
3. Wie wird aktuell das Controlling im Finanzbereich gewahrleistet?

Mit freundlichen Griiflen

Meike Lukat

- Fraktionsvorsitzende WLH-

Fraktion Wahlergemeinschaft Lebenswertes Haan

Geschéftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan

Tel.: 02129/343531 (AB)

Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649
stellv. Vorsitzender Peter Schniewind, Kirchstr. 20, 42781 Haan, Tel: 02129/7014
Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de www.wlh-haan.de
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